Hong Kong Commercial Daily　　http://www.hkcd.com

A8 灣區新聞 責編 張碧珊 祁謙 2025年6月21日 星期六

证券代码：600754/900934   证券简称：锦江酒店 / 锦江 B 股   公告编号：2025-029

上海锦江国际酒店股份有限公司
第十届董事会第四十二次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述
或者重大遗漏，並对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

上海锦江国际酒店股份有限公司（以下简称“公司”）於 2025 年 6 月 13 日
以电话、电子邮件和书面形式发出会议通知，2025 年 6 月 20 日以通讯方式召
开第十届董事会第四十二次会议，会议应参加表决董事 9 名，实际参加表决董
事 9 名。会议审议並通过了如下决议：

一、关於下属子公司股权出让事项签署意向书暨关联交易的议案
详见公司《关於下属子公司股权出让事项签署意向书暨关联交易的公告》（公

告编号：2025-029 号）。
本议案已经公司独立董事专门会议审议通过。
关联董事张晓强先生、许铭先生、周维女士回避表决。
表决结果：6 票同意、0 票反对、0 票弃权。
二、关於修订及制定公司於 H 股发行上市后适用的内部治理制度的议案
鉴於拟於境外发行股份（H 股）並在香港联合交易所有限公司（以下简称“香

港联交所”）上市（以下简称“本次 H 股上市”），为进一步完善公司治理结构，
符合境内外有关法律法规的规定以及相关监管要求，结合公司的实际情况及需
求，经董事会研究决定，同意对现行《关联交易管理制度》《信息披露事务管
理制度》《独立董事制度》《董事会审计、风控与合规委员会工作细则》《董
事会薪酬与考核委员会工作细则》《董事会战略投资与 ESG 委员会工作细则》
《董事会提名委员会工作细则》等 7 项内部治理制度进行修订，並制定《董事
会多元化政策（草案）》。

同时，授权董事会任一名董事，根据境内外法律法规的规定、境内外监管机
构和证券交易所的要求与建议、本次 H 股上市的实际情况等，对经本次会议审
议通过的上述制度（草案）进行调整和修改（包括但不限於对文字、章节、条
款、生效条件等进行调整和修改）。

上述制度经公司董事会审议通过后於公司发行的 H 股股票在香港联交所挂
牌上市之日起生效。在此之前，除另有修订外，公司现行的上述内部治理制度
继续适用。

《关联交易管理制度（草案）》《信息披露事务管理制度（草案）》《独立
董事制度（草案）》《董事会审计、风控与合规委员会工作细则（草案）》《董
事会薪酬与考核委员会工作细则（草案）》《董事会战略投资与 ESG 委员会
工作细则（草案）》《董事会提名委员会工作细则（草案）》《董事会多元化
政策（草案）》详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。

表决结果：9 票同意、0 票反对、0 票弃权。
三、关於修订《募集资金管理办法》的议案
《募集资金管理办法》详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。
表决结果：9 票同意、0 票反对、0 票弃权。
特此公告。

上海锦江国际酒店股份有限公司董事会
2025 年 6月 21 日

证券代码：600754/900934    证券简称：锦江酒店 / 锦江 B 股   公告编号：2025-030

上海锦江国际酒店股份有限公司
关於下属子公司股权出让事项签署意向书暨

关联交易的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，並对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
上海锦江国际酒店股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）拟将

直接及通过上海锦江国际餐饮投资管理有限公司（以下简称“餐饮投资公司”）
间接持有的上海锦江国际食品餐饮管理有限公司（以下简称“锦江食品”）
100% 股权，以及通过餐饮投资公司间接持有的上海锦箸餐饮管理有限公司（以
下简称“锦箸餐饮”）100% 的股权出让予上海锦江城市服务有限公司（以下
简称“锦江城服”）。
本次交易构成关联交易。
本次交易不构成重大资产重组。
本次交易事项已经公司第十届董事会第四十二次会议通过。
本次签署的《收购意向书》系公司与锦江城服就标的公司股份转让和收购

的意愿初步商洽的结果，尚需在审计、评估基础上进一步洽谈，並履行必要的
审批程序。因此，本次收购事项尚存在不确定性，敬请广大投资者理性投资，
注意投资风险。
本次签署的《收购意向书》所涉及的审计、评估（估值）等事项完成並协

商一致，确定交易价格后，公司将按照有关规定，履行决策审批程序，並与交
易对方签署正式股权转让协议。公司将及时履行信息披露义务。

一、关联交易概述
根据公司战略定位和经营发展需要，公司拟将直接及通过餐饮投资公司间接

持有的锦江食品 100% 股权，以及通过餐饮投资公司间接持有的锦箸餐饮 100%
的股权出让予锦江城服。

本次交易已经公司第十届董事会第四十二次会议审议通过，关联董事张晓强
先生、许铭先生和周维女士已回避表决，公司独立董事针对本次交易发表了明
确的同意意见。

二、关联方基本情况
本次交易的交易对方为锦江城服，由公司间接控股股东锦江国际（集团）有

限公司 100% 持股，符合《上海证券交易所股票上市规则》规定的第 6.3.3 之（二）
规定的关联关系情形。

锦江城服的基本信息如下：
名称：上海锦江城市服务有限公司
统一社会信用代码：91310115133702284D
成立时间：1993 年 3 月 3 日
注册地：中国（上海）自由贸易试验区杨高南路 889 号 218 室
法定代表人：金晶
注册资本：20000 万元
经营范围：房地产开发经营；住宅室内装饰装修；建设工程施工；建设工程

设计；餐饮服务；住宿服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可
开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准） 一般项目：
物业管理；软件开发；以自有资金从事投资活动；住房租赁；小微型客车租赁
经营服务；人力资源服务（不含职业中介活动、劳务派遣服务）；互联网数据
服务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

主要股东：锦江国际（集团）有限公司持有 100% 股权
主要财务数据：
最近一年经审计的主要财务数据：截至 2024 年 12 月 31 日，锦江城服资产

总额 286,715.44 万元，所有者权益 183,147.91 万元。2024 年度实现营业收入
82,256.50 万元，利润总额 82,256.50 万元，净利润 7,434.16 万元。

经查询，截至本公告披露日，交易对方未被列为失信被执行人。
三、目标公司的基本情况
本次交易的交易标的为锦江食品及锦箸餐饮。
（一）锦江食品
锦江食品的基本信息如下：
名称：上海锦江国际食品餐饮管理有限公司
统一社会信用代码：91310110134687696Q
成立时间：1997 年 10 月 23 日
注册地：上海市杨浦区国权北路 1688 弄 36 号 204C 室

法定代表人：钱继龙
注册资本：1000 万元
经营范围：一般项目：餐饮管理；信息技术咨询服务；技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；专业设计服务；食用农产品批发；
食用农产品零售；日用百货销售；日用品销售；工艺美术品及礼仪用品销售（象
牙及其制品除外）；化妆品批发；化妆品零售；办公用品销售；商业、饮食、
服务专用设备销售；电子产品销售；食品销售（仅销售预包装食品）；食品互
联网销售（仅销售预包装食品）；会议及展览服务；物业管理。（除依法须经
批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

主要股东：上海锦江国际餐饮投资管理有限公司持股 82%，本公司持股 18%
主要财务数据：
最近一年经审计的主要财务数据：截至 2024 年 12 月 31 日，锦江食品资产

总额 8,653 万元，所有者权益 3,253 万元。2024 年度实现营业收入 22,020 万元，
利润总额 157 万元，净利润 117 万元。

（二）锦箸餐饮
锦箸餐饮的基本信息如下：
名称：上海锦箸餐饮管理有限公司
统一社会信用代码：91310106060938260X
成立时间：2013 年 1 月 25 日
注册地：上海市静安区中山北路 588 号 2 幢 2 层 251 室
法定代表人：孔慰
注册资本：1000 万元
经营范围：餐饮企业管理（不得从事食品生产经营），会务服务，以下限分

支机构经营：大型饭店（含熟食卤味）。【依法须经批准的项目，经相关部门
批准后方可开展经营活动】

主要股东：上海锦江国际餐饮投资管理有限公司持股 100%
主要财务数据：
最近一年经审计的主要财务数据：截至 2024 年 12 月 31 日，锦箸餐饮总额

398 万元，所有者权益 -1,613 万元。2024 年度实现营业收入 1,811 万元，利润
总额 -17 万元，净利润 -17 万元。

四、定价依据
《收购意向书》系交易各方就本次交易达成的初步意向，不涉及具体价款。

本次交易的交易对价以审计、评估价值为基础，具体金额以正式的股权转让协
议约定为准。

五、意向书主要内容
（一）交易概况
1. 甲方（即锦江城服）或甲方指定的主体拟以协议转让方式受让乙方（即公

司及餐饮投资公司）合计持有标的公司 100% 的股权。
2. 本次交易的审计基准日、评估基准日为 2025 年 4 月 30 日。
3. 最终交易价格依法参考审计、评估结果由双方协商确定。
（二）工作安排
1. 双方同意，由乙方负责聘请会计师事务所、资产评估机构，双方根据实

际情况各自聘请所需中介机构按照意向书第一条所述基准日对标的资产开展审
计、评估等工作。

2. 双方各自聘请中介机构的费用由双方自行承担。
3. 在意向书签署后，双方应当本着诚实信用、互利互惠的原则，尽最大努力

就本次交易相关事项进行协商，並就本协议约定的事项互相配合，以期尽早达
成正式协议。

（三）生效与终止
1. 本意向书自双方签署之日起生效。
2. 本意向书至下述日期终止（以较早发生者为准）：（1）双方协商一致同

意终止本意向书之日；（2）双方就本次交易相关事项达成一致並签订正式协
议以替代本意向书之日。

六、本次交易对上市公司的影响
本次交易契合公司发展战略，有助於为进一步优化公司资产和业务结构，符

合全体股东的利益。本次交易不会对公司的财务状况和经营成果产生重大影响。
本次交易不涉及标的公司的人员安置、土地租赁等情况。交易完成后不新增关
联交易、不会使公司产生同业竞争的情形。本次交易完成后，公司不再持有标
的公司股权，标的公司不再纳入公司合併报表范围。本次交易对公司损益产生
的影响最终以审计结果为准。

本次交易遵循平等互利、客观公允的定价原则，价格公允合理，不存在损害
公司及公司全体股东利益的情形。

七、本次交易应当履行的审议程序
（一）董事会意见
公司第十届董事会第四十二次会议审议通过了《关於下属子公司股权出让事

项签署意向书暨关联交易的议案》，关联董事张晓强先生、许铭先生和周维女
士回避表决，出席会议的 6 名非关联董事，一致表决通过。

（二）独立董事意见
公司召开了独立董事专门会议，独立董事对该项关联交易进行了事前审核审

查，並一致同意将该项事项提交公司董事会审议。独立董事认为：本次交易契
合公司发展战略，有助於进一步优化公司资产和业务结构，符合公司及股东的
整体利益，不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形。

特此公告。
上海锦江国际酒店股份有限公司董事会

2025 年 6月 21 日

证券代码：600754/900934      证券简称：锦江酒店 / 锦江 B 股      公告编号：2025-031

上海锦江国际酒店股份有限公司
关於回购注销 2024 年限制性股票激励计划

部分限制性股票的公告之更正公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，並对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
上海锦江国际酒店股份有限公司（以下简称“公司”）於 2025 年 4 月 30 日

披露了《关於回购注销 2024 年限制性股票激励计划部分限制性股票的公告》，
经事后核查，公司对“二、本次限制性股票回购注销情况”部分内容更正如下：

更正前：
3. 根据《2024 年限制性股票激励计划》“第十四章 公司及激励对象发生异

动的处理”之“二、激励对象个人情况发生变化”的相关规定：激励对象因职
务变更（非个人原因）、死亡、丧失民事行为能力等原因与公司解除或者终止
劳动关系，且服务期间符合个人绩效考核要求的，公司按其实际服务年限折算
调整可授予权益，待达到解除限售条件时解除限售，未达到解除限售条件的，
由公司按授予价格回购所涉及调整的限制性股票，並按照中国人民银行公布的
同期存款基准利率支付利息。鉴於《2024 年限制性股票激励计划》首次授予激
励对象中 1 名激励对象因职务变更（非个人原因）与公司解除或者终止劳动关
系，公司按照授予价格回购其获授的 32,025 股限制性股票，並按照中国人民银
行公布的同期存款基准利率支付利息。

更正后：
3. 根据《2024 年限制性股票激励计划》“第十四章 公司及激励对象发生异

动的处理”之“二、激励对象个人情况发生变化”的相关规定：激励对象因职
务变更（非个人原因）、死亡、丧失民事行为能力等原因与公司解除或者终止
劳动关系，且服务期间符合个人绩效考核要求的，公司按其实际服务年限折算
调整可授予权益，待达到解除限售条件时解除限售，未达到解除限售条件的，
由公司按授予价格回购所涉及调整的限制性股票，並按照中国人民银行公布的
同期存款基准利率支付利息。鉴於《2024 年限制性股票激励计划》首次授予激
励对象中 1 名激励对象因职务变更（非个人原因）与公司解除或者终止劳动关
系，公司按照授予价格回购其获授的 28,875 股限制性股票，並按照中国人民银
行公布的同期存款基准利率支付利息。

特此公告。
上海锦江国际酒店股份有限公司董事会

2025 年 6月 21 日

更智感易用互聯體驗
華為常務董事、終端BG董事長余承東在主題演講

中表示，鴻蒙生態已經進入飛輪加速的新階段，搭
載HarmonyOS 5的華為終端產品已超40款，鴻蒙應
用的體驗也以日新月異的速度更新迭代，累計有
9000多個應用參與了70多個系統級創新體驗的聯合
打造，目前有3萬多鴻蒙應用和元服務在加速開發、
更新。

一個個 「鴻蒙時刻」奔湧匯聚，驅動着鴻蒙生態
邁入千行萬業共建的正循環。在短短一年多的時間
裏，實現如此大範圍的創新，堪稱操作系統與應用
生態史上最大規模的一次聯合創新。

華為終端 BG CEO 何剛向與會者展示了鴻蒙 6 的
關鍵創新。全新的互聯架構，在更低時延的連接優
勢之上，為用戶帶來了更智感易用、更開放創新的
互聯體驗。碰一碰分享覆蓋到了更多設備，手機可
以與電腦一碰互傳圖片、視頻文件。

大會重磅發布了全新鴻蒙智能體框架（HMAF），
將打造一個具備自主決策和群體協作能力的全新AI
生態體系，推動人機交互從傳統的GUI（圖形用戶

接口）向LUI（語言交互界面）全面演進；通過鴻蒙
系統入口和小藝分發，讓服務更高效、更連續。智
能體和應用、智能體和智能體之間相互協同，終端
設備將能夠完成更複雜的任務。

AI輔助開發效率大增
面向開發者，鴻蒙6開發者Beta在底座技術、開發

套件、場景化解決方案、生態共建等方面實現了全
面提升。

全新的DevEco CodeGenie，能準確理解上下文，
在代碼續寫、問題定位、UI生成上帶來30%以上的
效率提升，是最懂鴻蒙的AI開發助手。華為以開源

共建的方式將主流跨平台框架完成了鴻蒙化，助力
夥伴有效復用原有技術資產；在此基礎上，通過一
次開發多端部署，重塑了應用開發新範式。開發者
只需掌握一套技術、開發一份代碼，即可覆蓋多設
備、多場景，大大提升了開發效率。

為了激勵更多創新，華為推出鴻蒙星光計劃，將
投入總額1億元人民幣的現金和資源，支持更多校園
開發者、創意人才在鴻蒙沃土探索創新。未來兩
天，大會還將舉辦 HarmonyOS 公開課、Codelabs 等
數百場專題論壇及各類技術交流體驗活動。另有豐
富多彩的互動體驗區，可以沉浸式體驗HarmonyOS
技術與創新體驗。

【香港商報訊】記者林麗青報道：6月20日上午，
深圳大學舉辦2025年畢業典禮。學校為畢業生送上
了一把定製的 「敢為椅子」（如圖），寄望學生在風
塵僕僕中有一席之地， 「敢坐敢為」。

發現一個更強大自己
「每一個座位都曾經空曠，等着一個人去填滿，去

賦予它意義。」深大在公眾號中介紹設計這份畢業禮
物的寓意時表示，敢坐，是在心中對自己說：我願意
去接受這個挑戰，去佔據這個位置。敢為，是用行動
去詮釋青春。每一個崗位，不論大小，無論坐在哪個
位置，只要敢去承擔，就是在創造屬於自己的價值。
敢坐，是追求自我的無畏；敢為，是對未來的承諾。
願你在人生的每一個 「位置」上，都能發現一個更強
大的自己。

深大校長毛軍發在致辭中，寄語畢業生做一個有情

懷、有情調、有情趣的人，能夠給社會帶來美好、給
家人帶來幸福、給朋友帶來歡樂。基於此，學校今年
為大家準備的畢業禮物是一把 「敢為椅子」，為大家
在風塵僕僕中提供一席之地。

毛軍發還以 「既要又要」的老父親心態寄語畢業
生： 「既要你們在人生的曠野中奮力探索，又要你們
在生活的別處張弛有度。在 『捲贏』與 『躺平』之
間，永遠有一件深大神器與你不離不棄，它就是這把
讓你們 『敢坐敢為』的露營椅。敢為得有情懷，敢坐
是一種情趣，敢坐又敢為說明很有情調。」

深大在港興辦本科教育
2023 年，深大為畢業生送上的是 「探夢枕頭」，

叮囑畢業生 「好好睡覺，別老熬夜」；2024年為畢
業生準備的禮物是 「啟程飯盒」，叮嚀大家 「追夢路
上再忙也要好好吃飯，注意身體」。

近年來，深圳大學實施 「1+4+X」工程，推出人
才引育 「百人計劃」，新建5個全國重點實驗室，創
辦IEEE榮譽班等五大院士班，創建中法南特金融科
技學院、東京學院、香港學院、人工智能學院，成為
第一個在香港興辦本科教育的內地高校。

【香港商報訊】記者黃鳳鳴、常亮報道：6 月 20
日，2025珠港澳大學生創業之星育苗計劃啟動儀式
在北師香港浸會大學舉行，來自香港青年創新創業協
會、澳門中華學生聯合總會、澳門青年創業者協會等
14 家港澳青年創業社團組織，珠港澳三地政府部
門、高校、創業社團、創業孵化基地、投資機構、創
業企業、大學生創客等代表320餘人參加啟動儀式。

啟動儀式當天下午，育苗計劃首期創新創業能力提
升集訓營在北師香港浸會大學創客中心開營，來自北
京理工大學（珠海）、香港科技大學、暨南大學、澳
門科技大學、珠海科技學院等高校的42名大學生創
客參加為期兩天的集訓與交流活動。

據介紹，今年育苗計劃實施期間，珠海市人力資源

和社會保障部門將組織珠港澳三地高校青年大學生參
與創新創業能力提升與交流集訓系列活動，通過開展
科技企業參觀體驗、粵港澳文化交流以及創新創業項
目合作。

日前，育苗計劃學員招募遴選通道已全面開啟，採
用公開徵集、三地高校推薦、定向遴選等多種方
式，廣泛招募遴選有創業意願並具備創業潛力的大
學生創業團隊。整個育苗計劃將於11月結束，為期
6個月，計劃培育不少於100個大學生創業項目（含
初創科技型企業），線上線下相結合，參與群體累
計將達到 1 萬人次以上，最終遴選產生 2025 珠港澳
大學生創業之星20名，培養和樹立一批大學生創業
標杆團隊。

可享最長三年「零」租金
今年育苗計劃遴選出的2025珠港澳大學生創業之

星，其所在項目可免評審入駐國家級創業孵化示範基
地廣東珠海公共創業孵化（實訓）基地孵化培育，享
受最長三年 「零」租金的辦公場地及九大公益性創業
孵化服務，同時珠海市人力資源和社會保障局將為入
選者頒發榮譽證書，並提供更多公益性創業資源支
持。育苗計劃期間，珠海市人力資源和社會保障部門
持續開展學員創業嘉年華系列活動，舉辦創業項目路
演會，對接創投資本，突破項目資金瓶頸，為企業發
展注入新的資本動力。投資人將與創業之星建立結對
幫扶關係，並同時開展資源對接服務。

華為發布迭代鴻蒙6
搭載智能體框架 加速AI生態布局
【香港商報訊】記者蔡易成報

道：6月20日，2025年華為開發
者大會在東莞召開，華為正式啟
動鴻蒙 6（HarmonyOS 6）開發
者Beta，並全面展示一年多以來
與合作夥伴共建鴻蒙生態的創新
成果。

深大送畢業生「敢為椅子」 寄語「敢坐敢為」

珠港澳大學生創業之星育苗計劃珠海啟動

深圳鐵路7月調圖
廣深城際延時增開
【香港商報訊】記者姚志東報道：記者從深圳

鐵路獲悉，自7月1日起，深圳鐵路將實行新的列
車運行圖。調整後，滿圖狀態下，深圳北站開行
動車組列車 1057 列（始發終到 519 列、中轉途經
538 列），環比增加 63 列；深圳站開行旅客列車
239 列（高鐵 46 列、廣深城際 173 列、普速 20
列），環比增加 6 列；深圳東站開行普速列車 58
列，環比減少2列。

深圳北至深圳北環形高峰線開通
此次調圖，深圳北站將首次開行往返太原南站

的高鐵動卧列車2趟，這也是粵港澳大灣區首次開
行太原方向的高鐵動卧列車，為兩地商務往來提
供 「晚上出發，清晨到達」的理想出行方案。

充分利用粵東地區高鐵路網環線優勢，首次開
行深圳北至深圳北環形高峰線，串聯杭深、梅
汕、龍龍、京港高鐵，覆蓋惠州、汕尾、潮州、
梅州、河源等粵東主要城市。

廣深城際列車運行圖進一步優化調整，增開列
車至193列，較目前增加14列。同時，深圳站廣深
城際列車延長運營時間，日常線新增22時32分始
發的車次（每日開行），較目前21時54分的車次
延長近40分鐘。

廣惠廣肇城際鐵路
推計次票及定期票

【香港商報訊】記者黃裕勇報道：記者從廣州
地鐵集團廣東城際運營公司了解到，繼廣清、廣
州東環城際鐵路推出 「計次票」和 「定期票」兩
種優惠票後，為進一步提高旅客乘車便利，6月20
日 12 時起，廣惠、廣肇城際鐵路也將推出優惠
票。

廣惠、廣肇城際鐵路的新型優惠票分為 20 次
「計次票」和30日 「定期票」。購買 「計次票」

的旅客可在90日內乘坐20次指定 「發站」至 「到
站」範圍內的往返列車，支付18次費用即可享受
20次乘車服務；購買 「定期票」的旅客可在30日
內乘坐42次指定 「發站」至 「到站」範圍內的往
返列車，支付34次費用即可享受42次乘車。前者
更適合3個月內往返不超過20次的旅客，後者則
更適合1個月內通勤頻繁的旅客。

據悉，此次在廣惠、廣肇城際推出的 「計次
票」和 「定期票」基於城際鐵路公交化多元支付
票務系統，旅客可在購買時指定 「發站」至 「到
站」範圍內的任意車站使用，支持在中途站使用，
不再局限於固定到發車站，但不可越站使用，有效
提升旅客在選擇乘車區間方面的靈活性。

月均8場大SHOW
龍崗變身賽演頂流區
【香港商報訊】記者李溪、伍敬斌報道：據最

新數據顯示，去年深圳龍崗大運中心全年舉辦93
場大型賽演活動；今年截至 6 月 12 日已舉辦 60
場，下半年預計再添32場。這意味着，平均每月
近8場、每周約1.8場賽演活動在龍崗上演。

從周杰倫、五月天演唱會期間酒店一房難求，
到乒乓球亞洲盃孫穎莎、王楚欽球迷跨省奔赴；
從美國夢龍樂隊歌迷跨國齊聚，到刀郎演唱會場
外聚集超60萬人……一場場頂流演出與賽事在此
地高頻上演，讓龍崗成為深圳賽演經濟的 「頂流
區」。

各類的商業聯動，給龍崗演藝經濟帶來的提升
效果明顯。數據顯示，孫燕姿演唱會期間，周邊
大運天地、龍崗星河 COCOPark、仁恆夢中心三
大商圈人流量和營業額環比分別飆升 20.35%和
12.1%；任賢齊演唱會期間，增幅更達到52.6%和
31.98%。全國游泳冠軍賽也帶來了流量和營業額
的顯著增長。

2025年華為開發者大會現場。記者 蔡易成攝